

## AJALUGU/UUDISED

# Kesklinna lasteaed – 35

Laupäeval on Türi Kesklinna lasteaial sünnipäev. 35 aastat on nauditud omakodutunnet 1974. aastal tüüpprojekti järgi valminud ruumikas lasteaiahoones. Täna elab noorenduskuuri läbi teinud majas rõõms karupere, kes käib ajaga kaasas ja peab oluliseks tervise edendamist. Sünnipäevapidu peeti eile.

**ANTS OIDEKIIVI**  
rleht@tyri.ee

Türi Kesklinna lasteaia sünnipäevatoridil võiks põleda palju rohkemgi küünlaid, kui 35. Ajalugu uurinud juhataja asetäitja Siiri Poopuu teadis rääkida, et just Kesklinna lasteaed võib end uhkusega pidada lasteaianduse järjepidavuse kandjaks Türi linnas. Tema sõnul ulatuvad juured 30ndate aastate algusesse, kui Türi linn ehitatuse saadi avarust juurde ja iga rühm endale kaks mängutuba.”

Täna kutsutakse Türi kesklinnas Vabaduse tänaval asuvat heas korras maja Kesklinna lasteaiaks. 151 lapse eest hoolitseb 38 töötajat. Hetkel logopeedilist rühma ei ole. Alates 2005. aastast ollakse „karupere”, kus seitse aiarühma ja üks söimerühm kannavad nimetusi Vikerkarud, Mõmmi-Jõmmikud, Mürakarud, Lustikarud, Kaisukarud, Mesikäpad, Metsaotid ja Päikesekarud. Lasteaia maskott on loomulikult Karu.

Elmiku ütlust mööda ollakse Kesklinna lasteaias avatud uutele ideedele. Üheks innukamaks eestvedajaks on siin juhataja asetäitja õppeja kasvatusalal Siiri Poopuu. 2005. aastal liituti liikumisega Tervist Edendav Lasteaed.

„Tahame luua laste tervisele ja arengule soodsa keskkonna ning kujundada neis tervislikke harjumusi kui eluviisi,” selgitas Elmik. Kuigi lasteaia keldrisse on rajatud hästisustatud võimlemisruum, võimaldatakse lastel enam liikuda õues värskes õhus.



Mänguhoos Kesklinna lasteaias lapsed 1970ndatel.

Erakogu



Neljapäeva hommikul tegid lapsed veel viimaseid ettevalmistusi õhtuseks peoks.

Merit Männi

## TEAVE

**Lastehoid ja õpetus Türi sai oletatavalt alguse juba eelmise sajandi esimesest kümnendist, mil Puupapivabriku juhtkond asutas vabrikutöölise maja ühe tiiva ruumidesse lasteaia.**

**1930. aastal otsustas Türi linnavalitsus ehitada linnale oma lasteaia ning taotles riigilt selle rajamiseks lisaraha.**

**1931. aastal avati lasteaed ajutiselt linnale kuuluvas endises Viirmanni koolimajas niikauaks, kuni uut maja ehitati.**

**1932. aastal valmis riigi toetusega ehitatud hoone, mille alumise korruse ühe osa ruumidesse kolis lastepäevakodu. Maja hävis tulekahjus linna pommitamise tagajärjel 1941.**

**Tegevust jätkati endises Paberivabriku direktori majas Vabriku puistee nr 2.**

**1951. aastal kolis Türi Linna Lasteaed natsionaliseeritud eramajja Hariduse 2.**

**Juhatajad: 1944-1968 Karin Klooren, 1968-1971 Linda Amerikas, 1971-1974 Helle Uibu.**

**1974. aastal sai valmis tüüpprojekti järgi ehitatud lasteaiahoone Vabaduse 2a.**

**Juhatajad: 1974-1978 Helle Uibu, 1978-2004 Helle Jago, 2004-2006 Monica Riga, aastast 2006 Malle Elmik.**

„Õues viime läbi ka igasuguseid muid õppetegevusi, sest õuesõpe on meie üheks prioriteediks,” jätkas Elmik. „Koos valla teiste lasteaiadega korraldame spordiüritusi. Ka lapsevanematele meeldib meie üritustest osa võtta.”

Lasteaia koduleheküljelt võib lugeda, et viimasel paarikümnel aastal on lasteaia hoonet pidevalt parandatud ja kaasajastatud. Uuendatud on katust ja aknaid, remonditud fassaadi, õuepaviljone ja tualettruume. Hiljuti lõppes pesuköögi, köögi ja võimla kapitalremont, kogu elektrisüsteemi väljavahetamine ja üldine sanitaarremont. Lisaks täidetud nõuetele valgustuse osas on nüüd ka internetiühendus kõikides rühmades. Praeguse hetke prioriteediks on lasteaia õueala täiustamine mängu- ja liikumisvahenditega.

Elmik avaldas tunnustust lasteaia töökollektiivile, tuues esile sõbralikkuse, omakodu-

tunde ja meeskonnavaimu. „Oma hingesoost on jätnud siia majja väga paljud endised ja praegused töötajad,” märkis ta. „Kindel koht lasteaia ajaloos on endisel juhatajal Helle Jagol, meetodik Anne Naelapeal, logopeed Reet Tälval, muusikaõpetaja Mare Nee-melol ja paljudel teistel. Maja raudvaraks on Helle Uibu, Pille Paal, Maarika Kars, Milleta Paal, Ene Viitmann, Merike Orav, Sirje Saluste, Silja Järvi, Maie Putk, Lea Liidlein ja Anne Mallas.”

Neljapäeva õhtul toimunud sünnipäevapeole oli kutsutud lisaks praegustele ja endistele töötajale ka külalisi, kellega aastate jooksul koostööd tehtud. Kokkutulnuile ühines lasteaia õpetajate näitetrupp ja koolieelikute rahvatantsurühm oma uhiuutes rahvarõivastes.

Maskott Karu ootas karulapsi saali ringmänge mängima ja kringlit sööma reede hommikul.

## SÕNUMID

### Ganvix alustas mängudega

Kõigi Türi jalgpallisõprade lemmikvõistkond „Ganvix” pidas esimesed kontrollmängud. FCF Rakvere võistkonna vastu joosti platsile osaliselt varustatuna suvejalanõudega. Paraku tegi see lumisel väljakul liikumise probleemseks, rohked libisemised pakkusid rõõmu küll pealtvaatajatele, mitte aga meie mängijatele. Lisaks veel normaalmõõtmistes väljak. Kõik see põhjustaski 0:4 kaotuse. Aga teadmiseks, et Rakvere mehed mängivad siiski esiliigas.

Teine kohtumine toimus Pärnu JK Vapruse II vastu. Pärnakad lammutati nii laiali, et nende kokku korjamiseks oleks vaja olnud sõdurpoiste abi. Hooaja alguse kohta tundis „Ganvixi” põhikahur Ergo Eelmäe ennast vägagi mugavalt, lüües suvepealinna võrku neli palli. Lõpuvile kõlades näitas tablo 7:0 võitu.

VEIKO VALANG

### Järvamaa Vapimärgi saajad selgunud

Järvamaa Vapimärgi nõukogu otsusega saavad tänava Järvamaa Vapimärgi Uno Aan ja Jüri Ellram. Koerust pärit Uno Aani tunnustati kauaaegse kultuuri- ja spordielu edendamise eest. Imavere vallavanem Jüri Ellram saab autasu olulise panuse eest kohalike omavalitsuste koostöösse ja maakonna arengusse. Järva maavanem Üllar Vahtramäe ja Järvamaa omavalitsuste liidu juhatuse esimees Toomas Marrandi annavad Järvamaa Vapimärgid üle 23. veebruaril Eesti vabariigi 91. aastapäevale pühendatud kontsert-aktusel Paide kultuurikeskuses.

### Maanteeamet tutvustab Mäo möödasõidu ehituse käiku

Tallinna-Tartu maantee Mäo möödasõidu ehitamine algas möödnud aasta oktoobris, suurem osa ehituse põhimahust on kavas valmis saada sellel aastal, vahendasid ERRi teleuudised. Suuremahuliste tööde tõttu on ka suuremaid liikluskorralduse muutusi ette näha tänava suveks.

Tartusse suunduvale teele rajatakse 6,4 kilomeetrit esimese klassi neljarajalist maanteed ning Rakvere-Pärnu maanteele 2,3 kilomeetrit uut teed; lisaks ehitatakse neli viadukti ja sild üle Vodja jõe.

Kuna suurem osa möödasõidust ehitatakse uude teesängi, teetööd liiklust ei häiri. Mäo möödasõidu ehitamine maksab 475 miljonit krooni, kogu raha tuleb riigieelarvest.

Lepingu järgi avatakse Mäo möödasõit järgmise aasta oktoobris, kiiremini oleks saanud vaid juhul kui poleks tekkinud probleeme maade võõrandamisel.

ERR/TR

## TÄPSUSTUS

**Eelmise nädala Türi Rahvalehes ilmunud Kaia Iva arvamussõna „Rahast ja haridusest” sattus toimetamise käigus eksitav viga. Õige lause on: „Kui õpetaja palgamäär tõuseks 8%, siis 30 tunni andmiseks kuluks ometigi vaid 81% (0,75x1,08x100%) eelmise aasta palgarahast.”**

**Vabandame!**  
TR

## KIRI

### Muuseum ootab kõiki sõpru külla

Kuigi muuseum on asutus, mis peab hea seisma meie rahvakultuuris aastasadu püsinud traditsioonide säilimise eest, ei tahaks meie mitte kriipsu peale tõmmata headele uutele asjadele. Meie elu ilu sõltub väga palju sõpradest. Selleks, et sõpradega kohtuda, ei pea kindlasti ootama sõbrapäeva. Et aga koos ajaga selline päev meie kalendritesse on tulnud, oleks kahju mitte kohtuda. Nii ootabki Türi Muuseumi pere 14. veebruaril kell 12 külla kõiki oma sõpru.

Selleks ei ole vaja märki rinda, ega templit põse peale, meie sõber on see, kellele lähed korda meie tegemised. Ootame kõiki väikestele kontserdile, kus meile laulavad Piia Kuldpärgi lauluringi mudilased, sööme kringlit ja ajame natuke muuseumijuttu. Ja sõbrale külla minnes võib rahakoti koju jätta. Ootame kõiki!

PILLE KUULME